CRDD-PI

CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES
DOCUMENTALISTAS DO ESTADO DO PIAUÍ
Rua Firmino Pires, Quadra 01, Casa 08, Bairro: São Pedro, Teresina-PI
CNPJ: 06.014.761/0001-89
Contatos: 86-3218-5650   e  86-9960-5040

Site: www.crdd-pi.org.br                          E-mail: crdd-pi@hotmail.com

ATA DA 3ª. REUNIÃO DO ANO DE 2010 DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CRDD-PI

Aos três dias do mês de março de dois mil e dez, às dezesseis horas e cinqüenta minutos na sede do
CRDD-PI, situado a Rua Firmino Pires Qd.01,Casa 08,Conjunto São Pedro em Teresina-PI, reuniram-se
os membros da Diretoria Executiva que subscrevem esta Ata deliberarem a seguinte pauta: Reunião do
CFDD-BR; Boleto não dado baixa pelo Pag Contas do Despachante Bento Alves Teixeira; Cursos do
SEST/SENAT; Segurança na Comprovação dos boletos da Caixa Econômica Federal; Processo
Administrativo Disciplinar contra os Despachantes Criudio Socorro Vieira da Silva e Gildene Teresinha
de Sousa; Processo de registro do senhor Jamil Abib Tajra Filho; Convocação do Fiscal classificado no
Concurso Público do CRDD-PI; Prazo para recebimento dos Crachás; Despachantes passando senha de
acesso ao Sistema do DETRAN-PI para terceiros; O presidente do CRDD-PI, Edmilson Carvalho da Costa
iniciou a sessão falando da viagem para Brasília-DF para a Assembléia Geral Extraordinária a se realizar
no dia vinte e sete de março no Salão de Convenções do Hotel Alvorada, decidiu-se que o diretor de
Patrimônio e Finanças, Firmo Araújo Barradas, representará o CRDD-PI  . O Secretário Yelone Moura e
Silva explicou que segundo informações do funcionário do Pag Contas, Neto Gomes, o boleto Nº.
1545134 foi digitado o código de barras errado pelo caixa do Posto 2315-Big Serviços Barão de Gurguéia,
contudo o boleto foi quitado e repassado o valor para a conta do CRDD-PI; Será procurada a Agência da
Caixa Econômica Federal para dirimir dúvidas quanto a comprovação do pagamento dos seus boletos; a
presidente da Câmara Sindical de Ética e Disciplina Classista, Débora Alves de Figueiredo informou que
o Processo Administrativo Disciplinar em pauta será julgado no dia quatro de março deste ano às
dezesseis horas na sede do CRDD-PI; Foi ratificada a Convocação do Fiscal em vacância conforme rege o
Edital de Concurso Público Nº.001/2008; Os Despachantes terão até o dia oito de março deste ano para
pegarem seus devidos crachás na sede do CRDD-PI; Serão notificados os Despachantes que por ventura
estejam repassando sua senha de acesso ao Sistema do DETRAN-PI para terceiros; Será encaminhado um
Ofício para o Delegado Marcelino Izaias do Nascimento,Coordenador da CEAE-DETRAN-PI
solicitando uma reunião com o mesmo com a Diretoria do CRDD-PI, Às dezoito horas e vinte
e cinco minutos, o presidente do CRDD-PI, Edmilson Carvalho da Costa encerrou os trabalhos, e eu lavrei
e dou fé a presente Ata.

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.